РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУЗЬМИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 04.02.2016г    №7

О внесении изменений в решение Совета

депутатов Кузьмичского сельского

поселения Ершичского  района

Смоленской области от 19.11.2012  г  № 27
«Об утверждении Положения о земельном

налоге на территории Кузьмичского

сельского поселения Ершичского района

Смоленской области»

     В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и в целях реализации Федерального Закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУЗЬМИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛ:
     1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, утвержденное приложением к решению Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения Ершичского района  Смоленской области от 19.11.2012г  №27 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области», следующие изменения:

     1.1.  Изложить пункт 4 статьи 5 в следующей редакции:

     «4.  Для налогоплательщиков - физических лиц налоговая база определяется налоговыми органами на основании сведений, которые представляются в налоговые органы органами, осуществляющими государственный кадастровый учет, ведение государственного кадастра недвижимости и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним»

.

     1.2. Изложить пункт 2 статьи 8 в следующей редакции:

«2. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.»

     1.3. Изложить статью 9 в следующей редакции:

«Статья 9. Налоговые льготы

Освобождаются от налогообложения:

1) - многодетные семьи;

2) - органы местного самоуправления;

3) - муниципальные бюджетные, автономные и казенные учреждения;

        4) - ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны».

     1.3. Изложить  пункт 2 статью 10 в следующей редакции:

« 2. Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.»

     1.4. Изложить  пункт 3 статью 10 в следующей редакции:

«3. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками - физическими лицами, исчисляется налоговыми органами»

    2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Нива»  и размещению на официальном сайте Кузьмичского сельского поселения Ершичского  района  Смоленской  области, с электронным адресом: http://kuzmichi.smolinvest.ru//.
Глава муниципального образования

Кузьмичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                        Н.В.Рыкова